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REGTSTRO RACCoLTA GEN ERALE DtRtc ENZ|AL! N" ó5 6 DEL___l;Ltt3l0lf,_

DETERM INAZIONE DIRIGENZIALE
Area Economica Finanziaria

Ufficio Tributi
n. 6 del

OGGETTO: APPROVAZIONE LISTA DI CARICO DEGLI AVVISI DI ACCERTAMENTO PER
. _o_ À{E',!$ÀDEILUNCIA 1r-.E-]S/TARL2_013:201,5,. .-

\TSTI:
o gli artt. 107, 163-commi I e2e183,comma9, del D.Lgs. nr.2ó7del 18 agosto 2000;
. I'art. 4, comma 2, D. Lgs. n. 165del 30 marzo 2001;
. lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;

DATI) ATTO, ai sensi dell'art. ó bis della legge 7/8/1990 n.247 e del vigente Piano Tnennale per la
Prevenzione della Com.rzione ?017-2019, che per il presente pro!"r'edimento finale non sussistono motivi di
conflitto di interesse, neppure potenziale, per clu lo adotta;

DETERMINA
DLA,PPROVARE integralmente il resîo di seguito riportaro;

DI DARE ATTO che il presente prowedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte del
Dirigente dell'Area Economico-Finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 147 bis del D.Les. 18/8/2000 n. 267 come
da allegato;

ATTESTA
la regolarita tecnica dell'atto e la correîtezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147-bis del D.Lgs.
1818/2000 n.267.
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all' io on line per 15
giomi consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà "Amministrazione

13;trasparente" secondo le indicazioni degli artt- 26,commi? ei - e27

AREA F.F.IL DIRI
)



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
ID- 6ito all'istruttoria procedimenlale condotta e non essendo competetrte all'adozione del prol.\'edimento finale

SOTTOPONE
la sguente proposta di determinazione all'attenzione del Dirigente competente per I'adozione del prow€dimento fitrale

ATTESTA
ai pnsi dell'an 147-bis comma I, d, dlegsl. N. 26712000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Intemi, la
reg larità d€l prccedimento istruttorio e che lo stesso è stato €spletato nel rispetto della vigente disciplina normativa,
na:ionale regionale nonché statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Trani e dei principi di regolarità e

cetrertezza dell'azione ammiuistativa, dando atto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano
Tritnnale per la Preveuzione della Comrzione 2017-2019, che non
poÈnziale nei propri confronti-

di conflitto di interesse, neppure

IilfENTO

IL DIRIGENTE

VISTO l'art. 14 del D.L. 0611212011, n. 201, convertito con modificazioni dalla L. 22112120'11. n.214.
istitutivo, a decorrere dal O1lO1l2O13, del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES);

PREMESSO che la legge di stabilità 2014 (art. 1, commi 639-731, tegge 27 dicembre 2013, n. i47),
nell'ambito di un disegno complessivo di riforma della tassazione immobiliare locale, ha istituito l'lmposta

Unila Comunale (lUC), composta di tre distinti prelievi:

> I'imposta municipale propria (lMU) relativa alla componente patrimoniale;

> la lassa sui rifìuti (TARI) destinatia alla cop€rlura dei costi del seNizio di gestione dei rifiulii

ivisibili

decrelo legge 6 marzo 2O14, n. 16 (conv. in legge n. 6812014), iquali contengono la disciplina della tassa sui

rifìuli;

RICORDATO che la TARI:

r opera in sostituzione della Tassa smaltimento rifìuti solidi urbani interni di cui al Capo lll del d,Lgs. n.

507/19S3, della Tariffa di igiene ambientale di cui al d.Lgs. n. 2211997, della Tariffa integrata

ambientale di cui al d.Lgs. n. 15Z2OQ6 nonché del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi di cui

all'articolo 14 del d.L. n.20112011 (L. n.211l2o11li

. assume natura tributarìa, salva I'ipotesi in cui i comuni che hanno îealizzato sistemi puntuali di

misurazione delle quantità di rifiuti conferiti al servizio pubblico possono prevedere I'applicazione di

una tariffa avent€ natura corrispettiva (comma 677);

. deve garantire I'integrale copertura dei costi del servizio (commi 653-654);

. fa salva l'applicazione del tributo provinciale per l'esercizio delle lunzioni dl tutela, protezione e

igiene dell'ambiente di cui all'articolo 19 del d.Lgs. n.50411992 (comma 666);

VISTO il Regolamento per I'appllcazione del tributo comunale sui rifiuti e servizi (IARES) approvato con

Del'berazione di Consiglio Comunale n. 34 del25.7 .22013i



ylSfO il vigente Regolamento per I'applicazione della IUC-TARI, approvalo con Deliberazione del Consiglio

Conunale n. 18 del 31.7.2014 e ss. mm. ii;

RI(HIAMATE:

- la Deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 25.7.2013, con la quale sono state approvate per

l'anno di imposta 2013 le tariffe TARES per categoria di contribuenza;

fa Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 31.7.2014 con la quale sono slate approvate le

tariffe TARI per l'anno di imposta 2014 relative alle utenze domestiche e non domestiche;

- la Deliberazione del Commissario Straordinario con poteri di Consiglio Comunale n.49 del

24.7.2015 con la quale sono state approvate le tariffe TARI per I'anno di imposta 2015 relative alle

utenze domestiche e non domestiche:

VISIO il vigente Regolamenlo generale delle Entrate comunali approvato con Deliberazione di Consiglio

Conunale n. 13 del 23.5.2008 e ss.mm.ii:

VIS-A la Deliberazion€ di Consiglio Comunale n. 35 del 26.4.2017, avente ad oggetto: "Approvazione

schcma di Bilancio di previsione Fínanziario per il lriennio 2017t19 e suoi allegati, ai sensi dell'art.151,

conma 1 D.Lgs. 26712000 e smi;"

RIC|IIAMATA la Legge Finanziaria 2007 (Legge 27 dicembre 2006, n. 296), all'art. 1, comma 161, la quale

ha previsto che gli enti locali, per i tributi di propria compelenza, rettifichino le dichiarazioni omesse,

incoîplete o infedeli, notificando al contribuente apposito awiso di accertamento motivalo, a pena di

'-.' * deeafe-tea,, elltt-l 31 diq9mp1e,lel..quinto anno successjve a quello io,cui- la:dichiarazio-nqoj!ì{ersamenLoje'' -::.__-_:_

---J-:-st€to o

VISTA la lista di carico degli Avvisi di accerlamento emessi dall'Ufficio Tributi per omessa denuncia

TARES/TARI per gli anni di imposta 2013, 2014 e 2015, per un totale di n. 793 Awisi di accertamento come

di s€guito specifìcato:

VISTO il D.Lgs. n. 267i2000 Testo Unico degli Enti Locali;

RITENUTO necessario dover prowedere all'approvazione della lista di carico di n. 793 Awisi di

accertamento TARES/TARI per gli anni di imposta 2013, 2014 e 2015, per un tolale di € 337.302,89;

NUMERO

AWISI

SPESE IMPOSTA SANZ. AMM. INTERESSSI TOTALE

793 € 2.650,00 c 248.?61 ,55 € 83.852,32 c 2.539,O2 € 337.302.89

DETERMINA



l. Dl APPROVARE, per le motivazioni esposte in premessa alle quali integralment€ si rinvia, la lista di

carico di n. 793 Awisi di accertamenlo TARES/TARI per gli anni di imposta 2013,2014 e 2015, per

un totale di € 337.302,89

l. Dl ACCERTARE, ai sensi dell'art. 179 del D,Lgs. 267|2OOO, la somma dì € 337.302,89 sul cap. 61

denominato "Tassa smaltimento rifìuti solidi urbani esercil pregressi";

. l. Dl TRASMETTERE il presente prowedimento all'Ufficio Entrate del Comune di Trani per gli

adempimenti previsti dall'art. 179 del D. Lgs. n. 2622000;

1. Dl DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva all'atto dell'apoosizione del visto

di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte della Dirigente della 2^ Area e

trasmessa agli Uffici competenti per gli adempimenti conseguenti;

l. Dl PUBBLICARE la presente determinazione ai fini della trasparenza dell'azione amministrativa

allAlbo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e, ai sensi dell'art. 23 del D,to Lgs 20 Aprile

2013 n. 33, sul link trasparenza.

6, Dl DARE ATTO che copia conforme all'originale dovrà essere trasmessa a:

I) AREAECONOMICAFINANZIARIA

4 edai seguenti destinatari:

3! PrEsid€út dcl CoDsiglio Comuoale
4t Rcvisori dei Co i
5i UtrciqlagioDcria--:tlfficto^EErate - --r-:-:-' -:--:-:1- - -

Ai sensi de 'art. 191 comma I doITUELL il Responsabile potra ordinare la prestazione di che
lrattasi esclusivamente previa comÌrnicazione al terzo interessato del numero della
Determinazione e dell'impegno di spesa. La fattura (o altro titolo del creditore) dovrà
necessariamente riportare i suddetti dati a pena di sua irricevibilità per violazione di legge.



&
@

Comune di Trani
Provincia di Badetta-Andria-Trani

00447390721

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

E$RCIZIO: ?018 Acceftamento di entrata 2018 36 Data: 2310112O18 tnpono: 337.302.89

Ogr€atìo-- APPROVAZIONE LISTA DICARICO DEGLI AWISIDIACCERTAMENTO PER OMESSA DENUNCIA TARES/TARI2013-2015.

^tb 
Anrnlnislratlvo: 2' AREA ECONOMICA FINANZIARIA NR. 6 DEL 10,01/f201S

STCPFT I .01 .0.| .51 .002 - Tassa smaltirn€nto rifut solidi urbani riscossa a s€guito di attività di verifica e controllo
Plaro dd Conti Fin.: l.0l.0l.51.002Tassa smaltimenio rifuf solidi uòani risclssa a s€guiio diattività diverifica e contro{lo

Bilarcio
An'e:
ndo:
liptlogia:
Cebggìla:

20't8

1 - Entrale corrsnli di natra tributala, contributh/a 9
'| 01 - lmpo6ts, tasse e proventi assimilati

51 - Tassa smaltim€nto dfiut solidi urbani

Sb nzt aùterr ao a ttu ate :
Acrerf, 9/d .ssurd,'
Accerlrana,rlo nr. 36:

Tohte accenamèni:

DtspontbflItà ,Esldua:

500.000,00

0.00

337.302,E9

337.302,89

î 62.697.11

Piam Esecutivo di Gestione

Anto: 2018

C.Plpto: 61

Ogge,to: 'TASSA SMALTIMENTO RlFlUTl SOLIDI URBANI ÉS. PREGRESSI

Ptotèaro: SERVIZIOSMALTIMENTORIFIUTI

Resp. orlrafaj 2310 - Ragioneria

R'sD. se/r lzlo: 2330 - Tfibltt

S'',nz, monfb atluata:

Acciat glà assut 6:

Acrarlamanfo nr. 36:

fotale accer,amantt:

Dk,ponlbtl,À .èstdua:

500.000,00

0,00

337.302,89

337.302,89

162.697,11

TRAN| li, 23/01/2018

il compilatore ll Responsabil/del S/ryore Finanzia.io

?



VISTO DI REGOLARIT.A' CONTABILE AI SOLI FINI DELLA COPERTURA
DELL'ART. 151 e 147-BIS DEL D. LGS. | 8/08/2000 No 267

D AI SENSI

2^ AREAI

N. 56 ùf a"r Registro delle Pubblicazioni

L'Addefto alla Pubblicazione

ATTESTA

che la pr€setrte Determinazione Diúgenziale viene aflissa in data odierna all'Albo Pretorio di questo Comune.

Traai, lì

L'A-DDETTO ALLA PU ICAAONE

N. del Registro Pubblicazioni

Si attesta che il presente atto è ststo pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg.

cotrsecutivi dal e cbe awerso lo stesso non sono pervenute cpposizioi.

Traai,

L'AI}DETÎO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO GENERÀLE

^l


